
 
 

UCHWAŁA NR II/6/24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet przysługujących radnym Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim oraz zwrotu kosztu podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974))  Rada 
Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radni za udział w pracach Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim oraz stałych Komisji 
tej Rady otrzymują miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości 1.500,00 zł. 

2. Radni, pełniący niżej wymienione funkcje, otrzymują miesięczną zryczałtowaną dietę w następującej 
wysokości: 

1) Przewodniczący Rady  - 3.000,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady  – 2.500,00 zł; 

3) Przewodniczący stałej komisji Rady – 2.100,00 zł; 

4) Wiceprzewodniczący stałej komisji Rady – 2.000,00 zł. 

3.  Miesięczna dieta wypłacana jest radnemu za całokształt pracy w Radzie Miejskiej, w tym za: 

1) udział w sesjach Rady Miejskiej; 

2) udział w posiedzeniach stałych komisji Rady Miejskiej, których radny jest członkiem; 

3) udział w posiedzeniach komisji doraźnych, zespołach kontrolnych. 

4. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta wynikająca ze sprawowania funkcji, w najwyższej wysokości. 

5. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 
pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

6. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniona 
jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

§ 2. 1. Podstawą do wypłacenia miesięcznej diety w pełnej wysokości jest udział we wszystkich odbytych 
posiedzeniach Rady oraz posiedzeniach komisji Rady. 

2. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu: 

1) Rady Miejskiej, miesięczna dieta ulega zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 4507



2) Komisji Rady Miejskiej, której jest członkiem, miesięczna dieta ulega zmniejszeniu o 10% za każdą 
nieobecność. 

3. W przypadku, gdy radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, 
które uniemożliwiają mu obecność na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu stałej komisji dieta nie ulega 
obniżeniu. 

4. W przypadku sesji zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym, ust. 2 nie stosuje się. 

§ 3. Radny jest zobowiązany potwierdzić swój udział w posiedzeniach Rady Miejskiej oraz Komisji Rady 
Miejskiej poprzez złożenie podpisu na liście obecności. 

§ 4. Dieta wypłacana będzie w terminie do 5-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni przelewem na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 5. 1. Radni delegowani w podróż służbową otrzymują zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz.800 ze zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje Przewodniczący Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim, 
określając termin i miejsce podróży służbowej oraz środek transportu. 

3. W stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w w Konstantynowie Łódzkim czynności, o których 
mowa w ust. 2 wykonuje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLIII/373/22 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 3 marca 
2022 roku w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim oraz zasad ich wypłacania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego i ma zastosowanie od dnia 7 maja 2024 roku. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim 
 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4507


	UCHWAŁA NR II/6/24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 13 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-06-03T11:41:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




